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Framtidens matsystem – hvordan går vi i riktig retning?
Velkommen til et åpent 2-dagers seminar om bærekraftige matsystemer 

Matsystemet har stor betydning for alle mennesker og fyller mange viktige funksjoner. 
Samtidig vet vi at matsystemet har stort avtrykk på klima og miljø. I fire år har tre forsknings- 

og samarbeidsprosjekter sett på hvordan framtidens matsystem bør se ut for å være mer 
bærekraftig. Nå inviterer vi aktører fra fjord og jord til bord til et felles sluttseminar. Du vil 

møte forskere, beslutningstakere, næring og interesseorganisasjoner som har jobbet 
sammen for å finne morgendagens løsninger for hele matverdikjeden vår. Her skal kunnskap 
og erfaringer deles, og gjennom samtaler og diskusjon ønsker vi å se framover. Hvordan gjør 

vi matproduksjonen mer bærekraftig i alle ledd, og hvordan fremmer vi et kosthold i 
befolkningen som er bra for både helsen og miljøet? 

NewTools – har utviklet skåringssystemer på mat, et system for ernæringsmessig kvalitet og et rammeverk 
for miljømessig og sosial bærekraft. Piloter har testet merking ut mot forbruker og til innkjøp. Totalt 28 
partnere fra forskning, næringsliv, interesseorganisasjoner og myndigheter har deltatt. www.fhi.no/newtools 

VOM – har kartlagt muligheter og barrierer for omstilling mot større miljø-, sosial og økonomisk bærekraft i 
og mellom ulike ledd i matsystemet fra produksjon til forbrukerne og politikk. Prosjektet har både testet 
ulike løsninger, analysert holdninger og aksept, og sett på virkemidler for å støtte omstilling gjennom bidrag 
fra 17 forsknings- og samarbeidspartnere. https://cicero.oslo.no/no/prosjekter/vom-virkemidler-for-
omstilling-av-matsystemet  

NOR-Eden – har undersøkt hvordan man kan sette samme et kosthold som både er bra for helsen og som gir 
et klima- og miljøavtrykk som er bærekraftig over tid, samtidig som vi tar hensyn til norsk matproduksjon og 
matkultur. Vi har kartlagt behov, barriere og muligheter for å fremme sunnere og mer bærekraftig offentlig 
matinnkjøp. https://www.med.uio.no/imb/forskning/prosjekter/nor-eden/  

Onsdag 29. oktober – en temabasert 
dag der vi går i dybden på utvalgte 
temaer i tre separate seminarer (á 2 
timer) gjennom dagen. 

Torsdag 30. oktober – løfter vi relevante 
problemstillinger om hvordan vi kan bevege 
matsystemet i en bærekraftig retning, basert 
på kunnskapen vi har, i et heldagsseminar.  
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